PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1873/2025

Assunto: Manutenção viária e obras de saneamento e pavimentação no Bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção viária e obras de

saneamento e pavimentação no Bairro Veraneio Ijal.

As vias do Bairro Veraneio Ijal continuam sem pavimentação,

apresentando buracos profundos que dificultam o tráfego e o deslocamento de moradores,

trabalhadores e estudantes. Essa situação coloca a segurança de todos em risco,

especialmente em dias de chuva. Já em períodos de seca, o excesso de poeira também

prejudica a saúde da população, incluindo crianças.

Solicitamos o nivelamento imediato das ruas com material apropriado e a

divulgação do cronograma das obras de saneamento e asfaltamento, garantindo

segurança e dignidade aos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P